

Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se

kopia till

stina.pettersson@regeringskansliet.se

Betänkandet Förenkla och förbättra! (SOU 2024:36) (Fi2024/01273)

Bolagsverket ser överlag positivt på förslagen och välkomnar rent allmänt regelförenklingar för företag, vilket förslagen till förenklade beräkningsregler m.m. för fåmansföretag synes innebära. Regelförenkling ligger i linje med det arbete som redan i dag bedrivs vid Bolagsverket med att förenkla för företag.¹ Bolagsverket ser även positivt på att förbättringsförslagen syftar till att ytterligare främja företagande och entreprenörskap för små och medelstora företag för att göra det möjligt för dem att växa, anställa och attrahera kapital.

Med hänsyn till att Bolagsverket inte har något aktieägarregister eller tillgång till uppgifter om aktieäggande, bedömer Bolagsverket dock inte – till skillnad mot vad utredningen framför – att förslaget om en utökad skyldighet för fåmansföretag att lämna kontrolluppgift för delägare till Skatteverket kommer att påverka verket på det sätt som beskrivs.

24.19.1 Effekter för övriga myndigheter

Bolagsverket konstaterar att de föreslagna ändringarna av fåmansföretagsreglerna innebär att informationen på den myndighetsgemensamma webbplatsen för företagsinformation och företagstjänster, verksamt.se, kan behöva uppdateras i vissa delar, av den eller de myndigheter som har specifik information och tjänster riktade mot fåmansföretag.

Utredningen lyfter fram att Bolagsverket kan beröras av förslaget om att fåmansföretag varje år ska lämna kontrolluppgift för fysiska personer och

¹ Enligt Bolagsverkets regleringsbrev för 2024 ska Bolagsverket arbeta aktivt med att stärka och påskynda förenklingsarbetet inklusive arbetet med regelförenklingar och processer för att minska företagens regelbörda och administrativa kostnader, samt förbättra bemötande och service gentemot företagen.

dödsbon om antalet andelar som den fysiska personen eller dödsboet äger vid beskattningsårets ingång, hur stor del av det totala antalet andelar i företaget som den fysiska personen eller dödsboet äger vid beskattningsårets ingång, och förändringar av andelsinnehavet under beskattningsåret. Det som framförs i detta sammanhang, om att Bolagsverket kan påverkas då verket har tillgång till sådana uppgifter, är dock felaktigt. Bolagsverket får betona och förtydliga att verket *inte* har något aktieägarregister och alltså inte har tillgång till uppgifter om aktieäggande. I sammanhanget kan Bolagsverket nämna att det tidigare har funnits sådana förslag men att dessa aldrig har lett till lagstiftning. Frågan behandlas exempelvis i prop. 2013/14:86 Förenklingar i aktiebolagslagen, men där bedömdes att något aktieägarregister inte skulle införas. Bolagsverket ansvarar visserligen för registret över verkliga huvudmän, men detta är inte detsamma som ett aktieägarregister. Bolagsverket bedömer därför inte att den utökade skyldigheten för fåmansföretagen att lämna kontrolluppgifter kommer att påverka Bolagsverket på det sätt som beskrivs i denna del.

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Maria Monthure. Föredragande har varit verksjuristen Anna Wallén.

Maria Monthure

Anna Wallén